АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 18.11.2021 г.

     № 1295
О внесении изменений в Положение о порядке

оказания материальной помощи отдельным

категориям граждан, утвержденное

Постановлением городской Администрации

от 20.02.2017 № 244

В соответствии с п. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях поддержки малоимущих граждан, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, снижения напряженности в обществе, городская Администрация постановляет:
1. Внести в Положение о порядке оказания материальной помощи отдельным категориям граждан, утвержденное Постановлением городской Администрации от 20.02.2017 № 244, (далее по тексту - Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2. п. 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Материальная помощь оказывается физическим лицам, гражданам РФ, имеющим регистрацию по месту жительства или по месту пребывания на территории г. Мирного РС (Я), а также гражданам, не имеющим регистрацию по месту жительства или пребывания, заключившим с городской Администрацией договор найма жилого помещения маневренного фонда.».
1.2. Подпункт 3.1.4 п. 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1.4 Одиноко проживающим пенсионерам или одиноко проживающим супружеским парам, являющимися пенсионерами (лицам, достигшим пенсионного возраста), доход которых не превышает 1,5-кратной величины прожиточного минимума, находящимся в трудной жизненной ситуации, в размере до 15000 рублей.».

1.3. Подпункт 3.1.6 п. 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1.6 Семьям при полной или частичной утрате жилого помещения, находящегося в собственности заявителя, вследствие пожара в размере до 50000 рублей.».
1.4. Подпункт 3.2 п. 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2 В исключительных случаях при наличии трудной жизненной ситуации Глава города может принять решение об оказании материальной помощи в большем размере независимо от уровня дохода семьи или одиноко проживающего гражданина.».
1.5. Подпункт 4.1.10 п. 4 Положения дополнить словами «, а также выписку из лицевого счета застрахованного лица;».
1.6. Пункт 4.1.12 п. 4 Положения исключить.
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Син Ю.И.
Глава города

К.Н. Антонов